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APDRAUSTI KOMPONENTAI 

Šis draudimas sudaromas staigaus ir nenumatyto apdraustos Transporto priemonės vidinio mechaninio ir (ar) elektros Garantijos plane nurodyto apdrausto 
komponento gedimo, dėl kurio staiga nutrūksta įprastinės Transporto priemonės funkcijos ir kurį būtina suremontuoti arba pakeisti, kad šios funkcijos vėl 
pradėtų veikti, atvejui. 

Variklis 

Visos vidinės sutepamos dalys 

Išorinės variklio dalys: oro įsiurbimo kolektorius, smagratis, žiedinė pavara, turbokompresorius 

(įskaitant turbokompresoriaus aktuatorių), paskirstymo diržas 

Variklio aušinimo sistema Radiatorius, alyvos aušintuvas, vandens siurblys 

Variklio valdymo įtaisas (angl. ECU) Elektroninis variklio valdymo blokas 

Transmisija 
Mechaninė, automatinė, bepakopė ar variatorinė transmisija: visos vidinės sutepamos dalys, 

valdymo įtaisai, mechatronika 

Vairas (įskaitant vairo stiprintuvą) 

Krumpliastiebis ir krumpliaratis (išskyrus apsaugas), vairo pavaros korpusas, vairo stiprintuvo 

stovas ir siurblys, elektrinis vairo stiprintuvo variklis, tuščiosios eigos valdymo vožtuvas, vairo 

stiprintuvo rezervuaras 

Stabdžiai 
Pagrindinis stabdžių cilindras, ratų stabdžių cilindrai, slėgio ribojimo vožtuvas, stabdžių stiprintuvas, 

stabdymo jėgos reguliatorius/moduliatorius ir ABS jutikliai 

Sukimo momento keitiklis Visos vidinės mechaninės dalys 

Diferencialinė pavara Visos vidinės sutepamos dalys 

Sankaba Slėgio plokštelė, sankabos išmetimo guolis, pagrindinis ir darbinis cilindrai 

Kuro sistema (dyzelio ir benzino) 
Mechaniniai ir elektriniai kuro siurbliai, AdBlue sistemos siurblys, NOx sensorius 

EGR vožtuvas (išmokos limitas 400 Eur) 

Degalų įpurškimo sistema Droselinė sklendė, oro srauto matuoklis, purkštukai 

Elektroninės dalys 

Starterio variklis, generatorius, uždegimo ritė, ritės įtampos reguliatorius, posūkio signalo blykstės 

relė, priekinio ir galinio stiklo valytuvų ir ploviklių varikliai, langų ir stoglangio varikliai, centrinio 

užrakto variklis, šildytuvo ventiliatoriaus variklis, lambda zondas 

Priekiniai, galiniai ir 4 varomieji ratai Visi vidiniai tepami pavarų komponentai 

Oro kondicionierius (įrengtas gamykloje) Oro kondicionieriaus kompresorius, oro reguliavimo sklendės 

Eksploatacinės medžiagos 
Eksploataciniai skysčiai, išskyrus kurą, AdBlue, langų skysčius, ir filtrai yra apdrausti tik tuo atveju, 

jei juos reikia keisti dėl aukščiau išvardytų apdraustų komponentų gedimo 

Korpusai 
Korpusai yra apdrausti tik tuo atveju, jei jie pažeisti dėl aukščiau išvardytų apdraustų komponentų 

gedimo 

Transportavimas: Jei Transporto priemonė tampa nevažiuojanti dėl aukščiau išvardytų apdraustų komponentų gedimo, apdrausto automobilio transportavimo 

į artimiausią Kvalifikuotą remonto dirbtuvę išlaidos kompensuojamos neviršijant 200 EUR sumos vienam draudžiamajam įvykiui; ši suma įskaičiuojama į bendrą 

išmokos limitą vienam Draudžiamajam įvykiui.  

IŠIMTYS 

Papildomai prie Bendrųjų draudimo sąlygų (toliau – BDS) 7 straipsnyje išvardytų išimčių, draudimo išmoka nemokama už: 

Variklio gedimai 

• tepalai ir filtrų elementai, dekarbonizuoti, sudegę ar suplonėję vožtuvai ir vožtuvų lizdai dėl 

normalaus nusidėvėjimo arba naudojant kitus nei gamintojo rekomenduojamus degalus, 

prikepę stūmoklių žiedai 

• pažeistos cilindrų galvutės, anglies nuosėdų šalinimas 

• visi kiti variklio viduje ir išorėje esantys mazgai ir normalus nusidėvėjimas 

Transmisijos gedimai 

• visos kitos konkrečiai nepaminėtos ar sudegusios dalys ir normalus nusidėvėjimas 

• sankabos slydimas ne dėl gedimo 

• visos išorinės strypų jungtys, reguliavimas, išorinis tepalų nutekėjimas ir visos kitos 

konkrečiai nepaminėtos dalys, įskaitant montavimo ir alyvos sandariklius 

Pavarų gedimai 
• apsaugos, apsauginės gumos, dangteliai, pusašiai (pusašių lankstai), visos kitos konkrečiai 

nepaminėtos dalys ir normalus nusidėvėjimas 
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Vairo mechanizmas, spyruoklės ir pakaba • apsaugos, apsauginės gumos, dangteliai 

Bendrosios išimtys  

• išorinis alyvos nutekėjimas, šalčio ar kito išorinio poveikio padaryta žala 

• sandarikliai, tarpinės ir eksploatacinės medžiagos, tokios kaip alyva, alyvos filtrai ir aušinimo 

skystis, išskyrus atvejus, kai jų keitimas yra neišvengiamas dėl apdraustų komponentų 

gedimo 

• anglies nuosėdų susikaupimas kietųjų dalelių filtruose (DPF, GPF), katalizatoriuje 

• korpusai, išskyrus tuos atvejus, kai jie pažeisti dėl apdraustų komponentų gedimo 

• visi kiti konkrečiai nepaminėti komponentai, jų dalys ar grupės, taip pat kiti įprastinės 

techninės priežiūros elementai, techninis aptarnavimas ir normalus nusidėvėjimas 

IŠMOKOS LIMITAI 

Jei draudimo laikotarpiu įvyksta Draudžiamasis įvykis, Draudikas atlygina žalą, neviršydamas Draudimo sutartyje nustatytų limitų. 

Jei Apdraustasis gali atskaityti PVM, draudimo išmoka mokama, išskaičius PVM. 

PAPILDOMI REIKALAVIMAI 

Transporto priemonės techninė priežiūra (aptarnavimas)  

Apdraustasis privalo reguliariai atlikti Transporto priemonės techninę priežiūrą (aptarnavimą) pagal gamintojo rekomendacijas. Didžiausias leistinas nuokrypis 
nuo gamintojo rekomenduojamų intervalų yra 800 km arba 4 savaitės.  

Įvykus Draudžiamajam įvykiui, būtina pateikti remonto įmonės išrašytas PVM sąskaitas faktūras, kuriose turi būti nurodyti Transporto priemonę 
identifikuojantys duomenys, jos rida darbų atlikimo metu ir visi atlikti Transporto priemonės reguliarios techninės priežiūros (aptarnavimo) darbai, jų kainos. 

Pagal BDS 8.8 punkto a) papunktį, rekomenduojamų techninės priežiūros (aptarnavimo) intervalų nesilaikymas yra pagrindas Draudikui atsisakyti mokėti 
draudimo išmoką. 

Galiojimo teritorija 

Draudimo apsauga taikoma įvykiams, įvykusiems Lietuvos Respublikoje ir laikinų kelionių metu visoje Europos teritorijoje, išskyrus Rusiją. Jei remontą būtina 
atlikti ne Lietuvos Respublikoje, Draudiko prievolė apmokėti detalių ir darbo kainą apsiriboja Lietuvos Respublikoje esančių Kvalifikuotų remonto dirbtuvių 
taikomomis kainomis ir įkainiais. 

PASIRENKAMAS IŠPLĖSTINIS DRAUDIMAS 

Už papildomą įmoką, jei tai nurodyta Draudimo sutartyje, Draudėjas gali išplėsti draudimo apsaugos apimtį, įtraukdamas vieną ar kelias toliau nurodytas 
papildomas draudimo apsaugas: 

1. Automobilio nuomos išlaidų kompensavimas. Jei pagal Draudimo sutartį draudimo apsauga yra suteikiama ir gedimo šalinimo laikas viršija 24 valandas, 
Draudikas atlygins Apdraustajam jo patirtas automobilio nuomos išlaidas. Išlaidos kurui, sutartinės baudos, baudos už žalą ir bet kokie papildomi mokesčiai, 
pavyzdžiui, už draudimą, navigacijos sistemas ir kt., šiuo draudimu nėra kompensuojami. Kompensuojamų automobilio nuomos dienų skaičius nustatomas 
atsižvelgiant į pagrįstą gedimo taisymo laiką, kuris gali apimti ir vėlavimą pristatyti atsargines dalis. Draudikas atlygina tik tas automobilio nuomos išlaidas, 
kurios yra pagrįstos automobilio nuomos įmonės išrašytomis sąskaitomis faktūromis ir sutartimis, ir ne daugiau nei 420 EUR (ne daugiau nei 60 EUR per 
dieną). Norėdamas gauti išmoką, Apdraustasis turi pranešti Draudikui apie poreikį išsinuomoti automobilį ir, prieš pasirašydamas automobilio nuomos 
sutartį, gauti Draudiko sutikimą. 

2. SGD komplekto dalys. Draudikas atlygins šių SGD (suskystintųjų gamtinių dujų) įrangos dalių (nepriklausomai nuo to, ar jos buvo sukomplektuotos 
gamintojo) remonto ir (ar) keitimo išlaidas dėl jų staigaus ir nenumatyto gedimo, įvykusio draudimo laikotarpiu:  

• Dujų įrangos elektroninis valdymo blokas, perjungimo jungiklis, reguliatorius / garintuvas / reduktorius, daugiafunkcinis vožtuvas, jutikliai, vožtuvai, 
solenoidai.  

Išimtys: Slėginės talpyklos, žarnos, dujų filtrai, purkštukai; žala, atsiradusi dėl netinkamo SGD dalių montavimo; gedimai, įvykę Transporto priemonės 
gamintojo garantijos laikotarpiu. 

3. Hibridinės pavaros komponentai (MHEV, HEV, PHEV). Draudikas padengs šių hibridinės pavaros komponentų remonto ar keitimo išlaidas, atsiradusias 
dėl staigaus ir nenumatyto jų gedimo, įvykusio draudimo laikotarpiu: 

• traukos akumuliatorius arba atskiros jo dalys arba kondensatoriai; 
• integruotas akumuliatoriaus įkroviklis (inverteris); 
• keitiklis (įtampos keitiklis padidinimui ar sumažinimui); 
• Elektrinė pavara (EDU); 
• įkrovimo prievado užraktas; 
• visos laidų pynės. 

Išimtys: 

• draudimo apsauga traukos akumuliatoriui nėra suteikiama gamintojo suteikiamos garantijos laikotarpiu; 
•  draudimo apsauga traukos akumuliatoriui automatiškai nutrūksta transporto priemonei pasiekus 300 000 kilometrų ridą; 
•  laipsniškas traukos akumuliatoriaus talpos mažėjimas ir jo pažeidimas, atsiradęs dėl gamintojo nurodymų dėl traukos akumuliatoriaus priežiūros ir 

įkrovimo rekomendacijų nesilaikymo; 
•  įkrovimo kabeliai ir apdegę/pažeisti įkrovimo prievadai; 
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•  perdegę / surūdiję / pažeisti ar sukramtyti laidai ir laidų pynės. 

 

PRAŠYMO IŠMOKĖTI DRAUDIMO IŠMOKĄ PATEIKIMO IR ŽALOS ATLYGINIMO TVARKA 

Įvykus Draudžiamajam įvykiui, privaloma laikytis šios tvarkos. To nepadarius, Draudikas turi teisę atsisakyti išmokėti draudimo išmoką arba sumažinti draudimo 
išmokos dydį. Apdraustasis privalo išsamiai aprašyti įvykį ir pateikti visus reikiamus dokumentus tam, kad būtų galima nustatyti, ar pagal Draudimo sutartį 
draudimo apsauga yra suteikiama. 

1 ŽINGSNIS: PRANEŠTI APIE ĮVYKĮ DRAUDIKUI 

Apdraustasis (arba remonto įmonė Apdraustojo vardu), prieš pradėdamas bet kokius remonto darbus ir ne vėliau kaip per 7 dienas nuo gedimo dienos, privalo 
pranešti apie įvykį Draudikui. Draudikas reikalaus nurodyti Draudimo liudijimo numerį ir Transporto priemonės odometro parodymus tuo metu, kai įvyko 
Draudžiamasis įvykis.  

2 ŽINGSNIS: PRISTATYTI TRANSPORTO PRIEMONĘ Į KVALIFIKUOTAS REMONTO DIRBTUVES 

Jei Transporto priemonė po gedimo yra nevažiuojanti, Apdraustasis turi pasirūpinti, kad Transporto priemonė būtų nugabenta į artimiausias Kvalifikuotas 
remonto dirbtuves. Jei nustatoma, kad pagal Draudimo sutartį draudimo apsauga yra suteikiama, Draudikas atlygina transportavimo išlaidas, neviršijant 200 
EUR sumos, kuri yra įtraukiama į bendrą išmokos limitą vienam Draudžiamajam įvykiui. Privaloma pateikti dokumentus, pagrindžiančius patirtas 
transportavimo išlaidas (sąskaitą faktūrą ir duomenis, nurodančius transportavimo atstumą). 

Jei po apžiūros Kvalifikuotose remonto dirbtuvėse nustatoma, kad draudimo apsauga nėra suteikiama, su Transporto priemonės transportavimo susijusias 
išlaidas apmoka Apdraustasis. 

Jei Transporto priemonė yra važiuojanti, Apdraustasis privalo kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 5 dienas nuo pranešimo apie gedimą, pristatyti Transporto 
priemonę į Kvalifikuotas remonto dirbtuves apžiūrai. 

3 ŽINGSNIS: TRANSPORTO PRIEMONĖS APŽIŪRA, SUTIKIMAS DĖL REMONTO 

SVARBU: Transporto priemonė negali būti remontuojama be Draudiko sutikimo. Pagrindas atsisakyti išmokėti draudimo išmoką yra bet kokie remonto darbai, 
kurie buvo pradėti arba atlikti negavus Draudiko sutikimo. Visas tokių darbų atlikimo išlaidas apmoka Apdraustasis. 

Jei, norint pašalinti gedimą, nustatyti, ar draudimo apsauga yra suteikiama, arba nustatyti mokėtinos draudimo išmokos dydį, reikia išardyti kurį nors 
komponentą, išardyti jį galima tik gavus Draudiko sutikimą. Jei išardžius komponentą nustatoma, kad draudimo apsauga yra suteikiama, Draudikas apmoka 
išmontavimo ir išardymo išlaidas, kaip dalį bendro išmokos limito vienam Draudžiamajam įvykiui. Jei paaiškėja, kad draudimo apsauga nėra suteikiama, 
išmontavimo ir išardymo išlaidas apmoka Apdraustasis. 

Jei remonto išlaidos (įskaitant išmontavimo, išardymo ir ekspertizės atlikimo išlaidas) viršija išmokos limitą vienam Draudžiamajam įvykiui, Apdraustasis 
sumoka remonto dirbtuvėms šių sumų skirtumą. 

Draudikas turi teisę savo sąskaita atlikti profesionalų Transporto priemonės ar jos sugadintų dalių vertinimą. 

4 ŽINGSNIS: ŽALOS IŠMOKA 

Draudimo išmoka Apdraustajam išmokama per 15 dienų nuo remonto sąskaitos faktūros ir pasirašyto prašymo išmokėti draudimo išmoką pateikimo Draudikui 
dienos. Jei Draudimo liudijime yra numatyta išskaita, Apdraustasis išskaitos sumą sumoka tiesiogiai remonto darbus atlikusiai remonto įmonei. Apdraustojo 
prašymu, Draudikas gali pervesti draudimo išmoką tiesiogiai remonto darbus atlikusiai remonto įmonei. 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Šios garantijos plano sąlygos įsigalioja nuo 2026-03-01. 

 


